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BAJKOWE

WIEŚCI



Z KALENDARZA IMPREZ

BAL Z BABCIĄ I DZIADKIEM

W tym roku, w SOK Stokrotka odbył się
„Bal z Babcią i Dziadkiem”.
Każda grupa przedszkolaków przedstawiła
krótki program artystyczny, w którym
pokazała swoje umiejętności muzyczne i
ruchowe.  Dumni dziadkowie ze
wzruszeniem podziwiali  występy swoich
milusińskich, 

Następnie wszyscy ruszyli w tany ze swoimi
dziadkami w rytm muzyki prowadzącego
wodzireja „Bano Show”. Niektórzy
próbowali swoich sił w różnych
konkurencjach , radości i śmiechu było co niemiara.



SPOTKANIE Z JEŻEM

Przedszkolaki miały okazję poznać pigmejskiego
jeża afrykańskiego.

Na spotkaniu dowiedziały się jakie są gatunki
jeży, gdzie żyją, co jedzą i wiele innych

ciekawych rzeczy na temat ich życia.



FERIE W BAJCE

Podczas ferii zimowych w przedszkolu odbywały
się dni plastyczne, muzyczne, czy przyrodnicze.
Dzieci miały okazję kolorować ogromne obrazki,
tańczyć, śpiewać, szukać oznak wiosny, czy też
odwiedzić sklep zoologiczny i dowiedzieć się kilku
ciekawostek o chomikach, świnkach morskich, czy
królikach.



LOGOPEDA RADZI

Mów ładnie!

Drodzy Rodzice!

Wasze dzieci poznały w przedszkolu wiele wierszyków i piosenek. Prawdopodobnie
dzielą się nimi z Wami na bieżąco. Niektóre dzieci nie mają takiej potrzeby, sprawiają
wrażenie, jakby śpiew i recytacja nie były dla nich przyjemnością.
Takie  umiejętności  przydają  się  jednak  w  niektórych  sytuacjach:  każdą  babcię
ucieszy piosenka w wykonaniu jej wnuczki, a dziadek będzie bił brawo po występie
wnuka – nawet jeśli nie do końca zrozumieją treść przekazu. Zdarza się, że niektóre
przedszkolaki sprawiają wrażenie, jakby były aktorami. Wychodząc na przedszkolną
scenę,  biorą  odpowiednio  głęboki  wdech  i  recytują  swoje  teksty  z  dbałością  o
realizację każdej głoski, odpowiednio głośno (bądź trochę zbyt głośno), podkreślają
akcentami i intonacją ważne punkty wypowiedzi.
Można poćwiczyć prawidłową wymowę, prawidłowy przekaz tekstu podczas zabaw
w domu:
– pobawcie się w aktorów,
–  zadzwońcie  np.  do  babci,  niech  przedszkolak  opowie  jej  o  wydarzeniach  w
przedszkolu, zwracając uwagę na wyraźną wymowę i tempo wypowiedzi,
–  pobawcie  się  w  studio  nagrań,  zarejestrujcie  Wasze  wypowiedzi,  a  później
sprawdźcie, kto mówił ładniej, wyraźniej.
Kiedy  mówimy  spokojnie,  wystarczająco  głośno,  odpowiednio  regulując  oddech,
sprawiamy dobre
wrażenie  na  odbiorcach.  Dajmy  dzieciom  dobry  przykład,  zadbajmy,  by  nasze
wypowiedzi  były  wzorem do  naśladowania.  Przykładowymi  tekstami  do  ćwiczeń
mogą być wymyślone  przez  nas  opowiadania,  wiersze  dla  dzieci  albo… zestawy
ćwiczeń zaproponowane przez logopedę, jeśli dziecko nie zakończyło jeszcze pracy
nad ładną wymową głosek.



Rodzicu, nie przyprowadzaj do Przedszkola dziecka,
 które jest chore!

Drodzy Rodzice!

Często  zdarza  się,  że  rodzice  przyprowadzają  do  przedszkola  dzieci   kaszlące,
zakatarzone lub nieznacznie gorączkujące. Dlatego przekazujemy ważne  informacje,
aby uzmysłowić rodzicom, jak jest to niebezpieczne dla ich dziecka i pozostałych
dzieci.

 
WARTO WIEDZIEĆ , ŻE :

    Dziecko  „podleczone”  lub  bezpośrednio  po  przebytej  chorobie  jest  wyraźnie
osłabione  i  jego  organizm jest  bardzo  podatny  na  kolejne  infekcje,  czy  też  inne
choroby.
Warto zdać sobie sprawę, jakie powikłania i konsekwencje zdrowotne niesie ze sobą
niewyleczona do końca choroba. Często nieświadomi tego rodzice podejmują ryzyko
i odprowadzają do przedszkola dzieci wykazujące jeszcze objawy chorobowe.
Nawet  zwykłe  zapalenie  górnych  dróg  oddechowych  nieleczone  lub  leczone
nieodpowiednio  może  u  małego  dziecka  doprowadzić  do  rozwoju  poważniejszej
choroby lub powikłań. Konsekwencją tego może być przedłużona absencja w pracy
przynajmniej jednego z rodziców, a także podniesienie kosztów leczenia dziecka oraz
narażenie  dziecka  na  długotrwałe  konsekwencje  zdrowotne  oraz  utratę  treści
dydaktycznych realizowanych w tym czasie w przedszkolu.
Nikt  z  rodziców  nie  chce,  aby  inne  dzieci  narażały  jego  własne  dziecko  na
zachorowanie, a każde chore, przeziębione dziecko przebywające w przedszkolu jest
zagrożeniem dla pozostałych dzieci.
Pracownicy przedszkola nie posiadają uprawnień do podawania dziecku lekarstw bez
względu na to, czy jest to zwykły syrop na kaszel czy antybiotyk. Nie wynika to ze
złej  woli,  lecz  z  obawy  przed  reakcją  organizmu  dziecka  na  lek.  Po  podaniu
dowolnego leku może dojść do reakcji alergicznej lub innych powikłań zdrowotnych,
a placówka nie dysponuje środkami do udzielenia dziecku pomocy w takiej sytuacji.
Obowiązek zapewnienia dziecku odpowiedniej opieki podczas choroby oraz samego
leczenia spoczywa wyłącznie na rodzicach - opiekunach prawnych.

Warto zapamiętać!

    Dzieci zakaźnie chore lub z gorączką powinny pozostać w domu.

    Prosimy nie przyprowadzać dzieci przeziębionych.



    Katar to także choroba.

    Pamiętajmy o innych dzieciach i o niebezpieczeństwie zarażenia.
Jeżeli  dziecko  źle  się  poczuje  w  przedszkolu,  natychmiast  Państwa  o  tym
powiadomimy,  dlatego  prosimy,  aby  numery  Waszych  telefonów,  którymi
dysponujemy, były stale aktualne.



KOLOROWANKA


